
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 312 Lunes 30 de diciembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 65752

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
49

25
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIONES PÚBLICAS

49254 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Agencia Estatal de Administración Tributaria. Objeto: Suministro de los
componentes  de  hardware  los  productos  software  y  los  servicios
asociados a la plataforma IBM System zEnterprise, con destino a la
Agencia  Estatal  de Administración Tributaria  durante los  ejercicios
económicos  2014,  2015  y  2016.  Expediente:  13840132400,
13840133400  y  13840133600.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Dirección  General  de  la  Agencia  Estatal  de  Administración
Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General de la Agencia
Estatal de Administración Tributaria.

c) Número de expediente: 13840132400, 13840133400 y 13840133600.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b)  Descripción:  Suministro de los componentes de hardware los productos

software y los servicios asociados a la plataforma IBM System zEnterprise,
con destino a la Agencia Estatal de Administración Tributaria durante los
ejercicios económicos 2014, 2015 y 2016.

d)  CPV (Referencia de Nomenclatura):  48000000 (Paquetes de software y
sistemas de información).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 77.591.900,03 euros. Importe total:
93.886.199,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 27 de noviembre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 26 de diciembre de 2013.
c) Contratista: International Business Machines, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 77.589.897,00 euros. Importe

total: 93.883.775,37 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Procedimiento Negociado Art.  170 d)

TRLCSP.

Madrid, 26 de diciembre de 2013.- La Directora General de la Agencia Estatal
de Administración Tributaria.

ID: A130071581-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-12-27T20:59:26+0100




